

W nadchodzącym tygodniu, we wtorek 14 kwietnia, przypada państwowe Święto Chrztu Polski. To doskonała okazja, aby wyrazić wdzięczność za chrześcijańskie korzenie naszego narodu. Zachęcamy gorąco do modlitwy w intencji naszej Ojczyzny.

Co czeka nas w przyszłą niedzielę? Będzie to Niedziela Biblijna, która otwiera w Kościele Tydzień Biblijny. Niech to będzie dla nas zachęta do częstszego i odważniejszego sięgania po Pismo Święte w naszych domach. Ponieważ będzie to trzecia niedziela miesiąca, składka z tego dnia zostanie przeznaczona na nasze parafialne cele inwestycyjne.

Szczególnie gorąco zapraszamy za tydzień na Mszę Świętą o godzinie 12:00. Będziemy modlić

się w intencji naszych rodzin, a po Eucharystii udzielimy błogosławieństwa relikwiami świętych małżonków – Zeli i Ludwika oraz ich córki, św. Teresy.

Na rozpoczynający się Tydzień Miłosierdzia mamy dla wszystkich konkretne zadanie: wybierzmy się w tym tygodniu do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Z Mydlnik to niedaleko, a warto w tych dniach odbyć taką osobistą lub rodzinną pielgrzymkę. Znajdźmy chwilę w natłoku spraw, aby stanąć tam przed obrazem Jezusa Miłosiernego, podziękować za otrzymane łaski i powierzyć Mu nasze rodziny.

Zapraszamy na jutrznię w środę o godz. 6.30.

Wszystkim Wam życzymy błogosławionego i dobrego tygodnia.

Intencje mszalne 13 - 19 kwietnia 2026

Poniedziałek, 13.04

7:00 + Józef BOROWSKI
18:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę MBNP i potrzebne łaski dla JANINY z okazji 70. rocznicy urodzin

Wtorek, 14.04

7:00 Ewa KRZANOWICZ (w 6. rocznicę śmierci)
18:00 + Anna BIALIK i zmarli rodzice

Środa, 15.04

6:30 JUTRZNIĄ
7:00 + Anastazja i Andrzej SIERPINA
18:00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

Czwartek, 16.04

7:00 Dziękczynna za opiekę w chorobie i powrót do zdrowia dla ELŻBIETY
18:00 + Bernadeta KOWALIK

Piątek, 17.04

7:00 + Józef BOROWSKI

18:00 + Zofia i Władysław GALOS, Grzegorz WÓJTOWICZ

Sobota, 18.04

7:00 Dziękczynna w intencji JOANNY i WOJCIECHA z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę MBNP i zdrowie dla nich oraz dzieci: KAROLINY i MATEUSZA
18:00 + Maria CZERWIŃSKA

Niedziela Biblijna, 19.04.2026

6:55 GODZINKI
7:30 + Anna i Tadeusz, syn Stanisław; Małgorzata ŁUSZCZEK (w 3 rocznice śmierci) oraz Piotr i Franciszka ŁUSZCZEK wraz z synami
9:00 O zdrowie dla PAWŁA i TOMASZA oraz ich rodziców
10:30 Rez.
12:00 Za Parafian i Darczyńców
18:00 + Waldemar MACHERZYŃSKI



Nr 15/2026 (1087)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

12 kwietnia 2026 - Niedziela Bożego Miłosierdzia

ANTYFONA NA WEJŚCIE (4 Ezd 2, 36-37)

Radujcie się i dziękujcie Bogu, * który was wezwał do królestwa niebieskiego. * Alleluja.

(Dz 2, 42-47)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia.

(1 P 1, 3-9)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiednającego, które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystu-

sa. Wy, choć nie widzieliście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzyć, a ucieścić się radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz.

(J 20, 19-31)

Ewangelia według Świętego Jana

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuscicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków,



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl
→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki
Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbędnik.niedziela.pl

Będę wpatrywał się w uczniów, którzy po śmierci Jezusa znów są razem. Są pełni lęku i niepewności. Wyobrażę sobie ich niespokojne twarze i oczy pełne strachu. Bez Jezusa czują się bezradni.

Czy nie odkrywam w sobie cech zachowania apostołów? Czy w cierpieniu nie zamykam się przed samym sobą i innymi? Wypowiem przed Jezusem lęki i obawy, które kuszą mnie do ucieczki od życia i jego wyzwań.

Zauważę, jak bardzo zmienia się atmosfera, gdy pośród apostołów zjawia się Jezus. Jego obecność zamienia ich lęk w radość. Będę prosił Jezusa o doświadczenie Jego obecności, zwłaszcza pośród moich niepewności i lęków.

Jezus dwukrotnie mówi do apostołów: „Pokój wam”. Będę chciał usłyszeć i głęboko przeżyć te

Uczniowie gromadzą się na „łamanie chleba”

z programu duszpasterskiego Uczniowie-misjonarze

„Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólności, w łamaniu chleba i w modlitwach”.

Dzieje Apostolskie 2, 42

W pierwszych wiekach chrześcijanie gromadzili się „na łamaniu chleba” pomimo tego, że byli za to prześladowani. Prowadzeni przed trybunały sądowe, dawali świadectwo temu, że Eucharystia jest dla nich czymś ważnym i nie mogą zrezygnować z uczestniczenia w tych spotkaniach. Eucharystia przez dwa tysiące lat chrześcijaństwa stała zawsze w centrum liturgii Kościoła, była szczytem jego modlitw. Msza Święta budowała i nadal buduje wspólnotę Kościoła. Jak pisał św. Paweł w Liście do Koryntian: „Ponieważ jeden jest chleb, przeto my,

OAZA ZAPRASZA

młodzież z Mydlnik i okolic na spotkania w piątki po wieczornej Mszy Świętej

słowa. Będę prosił o głębokie przekonanie, że Jezus codziennie pozdrawia mnie tymi słowami i zaprasza, abym otwierał się na przyjęcie Jego pokoju.

Tomasz, który nie był razem z uczniami, czuje się zagubiony. Słowa apostołów nie są w stanie Go zmienić. Potrzebuje doświadczenia osobistego spotkania z Jezusem. Czy szukam osobistych spotkań z Jezusem?

Będę kontemplował spotkanie Tomasza z Jezusem. Zobaczę, jak zmienia się jego twarz, jak pojawia się na niej zdziwienie i radość. Jezus zachęca Tomasza, aby Go dotknął. Czy w mojej modlitwie osobistej, w Eucharystii, w spowiedzi szukam i pragnę intymnego spotkania z Jezusem?

Zaproszę do mojej modlitwy św. Tomasza i razem z nim będę prosił o silną wiarę i pokój serca. Zachowam w sercu modlitwę Tomasza: „Pan mój i Bóg mój!”.

liczni, tworzymy jedno ciało” (1 Kor 10, 17). Komunia, którą przyjmujemy podczas Mszy Świętej jest Ciałem Pana Jezusa. Komunia (łac. communio) to wspólnota, która pomimo swojej różnorodności stanowi jedność w Jezusie Chrystusie. A zatem Eucharystia ma wymiar wspólnotowy, bo uczestniczymy w niej z innymi wierzącymi na całym świecie i wspólnie budujemy wspólnotę Kościoła. Eucharystia tworzy Kościół, a Kościół „uczy się z Eucharystii wyrażać jedność i wielość: jedność Kościoła i wielość zgromadzeń eucharystycznych; jedność tajemnicy sakramentalnej i różnorodność tradycji liturgicznych; jedność celebracji i różnorodność powołań, charyzmatów i posług”. To właśnie uczestnicząc w Eucharystii, sprawowanej na całym świecie, doświadczamy tego, jak różnorodny jest Kościół na poszczególnych kontynentach i w różnych krajach. Uczestnicząc we

Mszy Świętej, dostrzegamy różnorodność osób, postaw, zdolności i charyzmatów. Ale też każda Eucharystia jest świadectwem, że z naszej różnorodności Pan Bóg tworzy jedną, wspólną mozaikę Kościoła.

ZADANIE: Podczas najbliższej Mszy Świętej podziękuj Panu Bogu za innych uczestników Eucharystii, za Waszą różnorodność. Pomyśl, że wszyscy tworzyacie jedno Ciało, jakim jest Kościół i wszyscy jesteście sobie wzajemnie potrzebni.

Święto Bożego Miłosierdzia

www.misericordia.eu/pl/Swieto-Milosierdzia-Bozego/

Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 299) - powiedział Pan Jezus do Siostry Faustyny. Mówił o tym pragnieniu aż 14 razy, określając nie tylko miejsce tego święta w kalendarzu liturgicznym, ale także cel jego ustanowienia, sposób przygotowania i obchodzenia. Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki - powiedział Pan Jezus, podając powód dla ustanowienia święta - daję im ostatnią deskę ratunku, to jest święto Miłosierdzia Mojego. Jeżeli nie uwielbią miłosierdzia Mojego, zginą na wieki (Dz. 965). Święto ma być dniem szczególnej czci Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia, które jest źródłem i motywem wszystkich dzieł wobec człowieka, a szczegól-

nie dzieła odkupienia. Jest to także – z woli Bożej – dzień szczególnej łaski dla wszystkich dusz, a szczególnie dla grzeszników, którzy najbardziej miłosierdzia Bożego potrzebują. Święto Miłosierdzia – mówił Pan Jezus – wyszło z wnętrzości Moich dla pociechy świata całego (Dz. 1517).

Przygotowaniem do tego święta ma być nowenna, polegająca na odmawianiu przez 9 dni - poczynając od Wielkiego Piątku - koronki do Miłosierdzia Bożego. Powszechnie znana jest także nowenna, którą Pan Jezus podyktował s. Faustynie do jej własnego użytku. Natomiast nowenna z koronki do Miłosierdzia Bożego stanowi przygotowanie do święta, jakiego sobie życzył Pan Jezus i z którym związał obietnicę wszelkich łask (Dz. 796).

W sposób spontaniczny wierni oddawali szczególnie cześć Miłosierdziu w pierwszą niedzielę po Wielkanocy już od czasu II wojny światowej. Oficjalnie to święto ustanowił najpierw Metropolita Krakowski Franciszek kard. Macharski Listem na Wielki Post w 1985 roku. W roku 1995 na prośbę Episkopatu Stolica Apostolska wydała dekret zezwalający na obchodzenie tego święta we wszystkich diecezjach Polski przy zachowaniu przepisów liturgicznych obowiązujących w tym dniu. W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30.04.2000 roku Papież ogłosił to święto dla całego Kościoła.

Ogłoszenia duszpasterskie

Przeżywamy dziś Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Święty Jan Paweł II przypominał: „W miłosierdziu Boga świat znajdzie pokój, a człowiek szczęście”. Aby zaczerpnąć z tego nieskończonego źródła, gorąco zapraszamy do wspólnego odmówienia Koronki do Bożego Miłosierdzia bezpośrednio po każdej Mszy Świętej, przed wystawionym Najświętszym Sakramentem.

Miłosierdzie to jednak nie tylko modlitwa, ale przede wszystkim konkretny czyn. Dlatego dziś, w patronalne święto Caritas, rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Z tej okazji pragniemy

z całego serca podziękować naszemu Parafialnemu Zespołowi Charytatywnemu za cichą, lecz niezwykle cenną posługę. Jeśli ktoś z Was chciałby dołączyć do tego dzieła i pomagać potrzebującym w naszej parafii – serdecznie zapraszamy. Drzwi są zawsze otwarte: można zgłosić się po Mszy Świętej do zakrystii lub w tygodniu do kancelarii parafialnej.

Składamy również wielkie i serdeczne „Bóg zapłać” za Waszą hojność i otwarte serca. Z ofiar złożonych podczas święcenia pokarmów wielkanocnych, na cele charytatywne naszej parafii zebraliśmy 4540 zł i 50 gr oraz 10 dolarów. Dziękujemy za każdy, nawet najdrobniejszy dar!